
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Porto Alegre 

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br 

Gabinete do Diretor Geral 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre 
Página 1 de 1 – Edital nº 019/2017 

 

 
EDITAL Nº 019, DE 30 DE MARÇO DE 2017 

 

HOMOLOGAÇÃO APROVADOS – ALUNO ESPECIAL NO CURSO DE 
PÓS-GRADUAÇÃO – ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO EMPRESARIAL 

 
O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande 

do Sul - Campus Porto Alegre, juntamente com a Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e 
Inovação e da Coordenação do Curso de Pós-graduação em Gestão Empresarial, no uso de 
suas atribuições, RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR o resultado final do processo de seleção para Aluno Especial do curso de 

Pós-Graduação Lato Sensu – Especialização em gestão Empresarial relativo ao Edital nº 
013/2017 

 
1. APROVADOS na disciplina “Direito Empresarial” 
 

 Alexsander Tellechea de Souza 

 Thaniê Xavier Ouriques 

 Franciele Duarte Paim 
 

2. APROVADOS na disciplina “Processo Decisório” 
 

 Alexsander Tellechea de Souza 

 Aline Andrade de Souza 

 Lodair Loss Badaraco 
 

3. Aprovados na disciplina “Estudos Organizacionais” 
 

 Aline Andrade de Souza 
 
 
 

Coordenação do Pós-graduação  
Gestão Empresarial. 

 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor Geral  

IFRS-Campus Porto Alegre 
Portaria 316/2016 

http://www.etcom.ufrgs.br/

